[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 241/2013
Senhor Presidente

Os vereadores Dr. Orestes Previtale Júnior e Dinho vêm pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1- Qual o montante de subvenção encaminhada mensalmente à Santa Casa, de janeiro de 2012 até a presente data?
2- Está constituído o Conselho Comunitário de Saúde da Santa Casa de Misericórdia de Valinhos?
3-  Em caso afirmativo, enviar ata de constituição. E, ainda, informar quando foi a última reunião.
4- Em caso negativo, por que não foi criado e quando será?

5- Enviar cópia do convênio entre municipalidade e Santa Casa de Valinhos para atendimento ao SUS.

                                   Justificativa:
                                     Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas junto ao Executivo, para que o vereador, no desempenho de sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações solicitadas.

     Valinhos, 07 de março de 2013.

Dr. Orestes Previtale Júnior

Vereador
Dinho

Vereador
[image: image2.png]

Rua Ângelo Antonio Schiavinato, 59   Tel: (19) 3515-7199 - Fax: (19) 3515-7119 – CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1423657788.bin